
 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ   МИНИСТРЛЫҒЫ 

НЕФТЕКАМА  ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

«ПОЛИЛИНГВАЛЬ КYП  

ПРОФИЛЛЕ ИНТЕРНАТ- МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ   

БИРЕҮ АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

452680, Нефтекама ҡалаһы, 

Нефтселәр урамы, 9 

Тел.: 89033500925 

email: post@belem-school.ru 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЛИЛИНГВАЛЬНАЯ 

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД  НЕФТЕКАМСК 

 

452680, город Нефтекамск, 

улица Нефтяников, 9 

Тел.: 89033500925 

email: post@belem-school.ru 

 

 

          БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

29 февраль 2024 й.                             № 51                       29 февраля 2024 г. 

 

О формировании заказа учебников и учебных пособий и об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию в 

образовательном процессе в 2024-2025 году 

 
На основании ч.4 ст.18 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников», 

обучающихся МОАУ «Полилингвальная многопрофильная школа-интернат» на 2024-2025 

учебный год, педагогического совета от 29 декабря 2024 года № 5, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список учебников, учебных пособий для обучающихся, выбранных из 

Федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» на 2024/2025 учебный год (Приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УР Нуровой Р.А.: 

2.1 Обеспечить контроль за организацией образовательного процесса учителями в 

соответствии с утвержденными списками учебников, выбранных из Федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность» на 

2024/2025 учебный год 

2.2  Довести данный приказ до сведения педагогов. 

3. Педагогу – библиотекарю Хафизовой Р.Д.: 

3.1  Организовать обеспечение обучающихся в полном объёме бесплатными учебниками и 



равномерное распределение учебников, имеющихся в фонде школьной библиотеки до 1 

сентября 2024 года. 

3.2 Осуществлять в течение учебного года проведение рейдов по сохранности и 

бережному отношению обучающихся к учебникам. 

4 Классным руководителям совместно с педагогом – библиотекарем Хафизовой Р.Д.: 

4.1 Проинформировать родителей (законных представителей) о Порядке обеспечения 

обучающихся МОАУ ПМШИ учебниками через оформление информационных стендов с 

размещением на них правил пользования учебниками из фонда библиотеки, списка 

учебников, по которым будет осуществляться образовательный процесс. 

4.2 Обеспечить сохранность фонда учебников библиотеки через: 

- исполнение Правил пользования учебным фондом библиотеки; 

- постоянную работу с родителями по сохранности и бережному отношению к учебникам, 

передаче в конце учебного года учебников, взятых из библиотеки МОАУ ПМШИ. 

5. Утвердить заказ учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год.  

(Приложение 2) 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                      И.Р. Муртазин 


		2024-12-01T17:08:19+0500
	Муртазин Ильдар Разилович




